
 
4 июля 2019 года № 117 

 

 О внесении изменений в статьи 5 и 10 Положения об Управлении 

жилищно-коммунального хозяйства Администрации города 

Костромы 

 

 

Опубликовано на сайте Думы города Костромы 15.07.2019 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ "О 

водоснабжении и водоотведении", Правилами оценки готовности к отопительному 

периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации 

от 12 марта 2013 года № 103, Кодексом Костромской области об административных 

правонарушениях, руководствуясь частью 2 статьи 26, статьей 29, частью 6 статьи 41 

и статьей 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение об Управлении жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации города Костромы, утвержденное решением Думы города Костромы 

от 25 октября 2018 года № 175 (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 29 ноября 2018 года № 202, от 31 января 2019 года № 12), следующие 

изменения: 

1) в статье 5: 

пункт 10 части 2 изложить в следующей редакции: 

"10) ежегодно составляет и выдает паспорт готовности к отопительному 

периоду теплоснабжающим, теплосетевым организациям и потребителям тепловой 

энергии;"; 

в части 3: 

пункт 7 изложить в следующей редакции: 

"7) устанавливает нормативы состава сточных вод;"; 

пункт 10 изложить в следующей редакции: 

"10) не реже одного раза в год размещает в средствах массовой информации и 

на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" сведения о качестве питьевой воды, подаваемой абонентам с 

использованием централизованных систем водоснабжения на территории города 

Костромы, о планах мероприятий по приведению качества питьевой воды в 

соответствие с установленными требованиями и об итогах исполнения этих планов;"; 

дополнить пунктами 11 – 12 следующего содержания: 

"11) в случае существенного ухудшения качества питьевой воды, выявленного 

по результатам исследований в процессе федерального государственного санитарно-

эпидемиологического надзора или производственного контроля качества питьевой 

воды, информирует об этом население в средствах массовой информации, в том 



2 

числе размещает соответствующую информацию на официальном сайте 

Администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"; 

12) осуществляет иные полномочия, установленные Федеральным законом от 

7 декабря 2011 года № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении"."; 

2) в статье 10: 

часть 3 изложить в следующей редакции: 

"3. В соответствии с распределением полномочий, которое устанавливается 

постановлением Администрации города Костромы, сотрудники Управления 

составляют протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

Кодексом Костромской области об административных правонарушениях."; 

дополнить частями 4 – 5 следующего содержания: 

"4. Управление направляет составленные сотрудниками Управления 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом 

Костромской области об административных правонарушениях, органу 

(должностному лицу), уполномоченному рассматривать дела об административных 

правонарушениях. 

5. В установленные сроки готовит и представляет в администрацию 

Костромской области необходимую информацию и отчет об осуществлении 

переданных государственных полномочий Костромской области и расходовании 

предоставленных на осуществление указанных государственных полномочий 

Костромской области субвенций.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. Действие абзацев 5, 6 подпункта 1 пункта 1 

настоящего решения, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2019 года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


